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Działalność wystawiennicza
Zakładowy Dom Kultury „Kużnik" w Ustroniu ma bogate doświad- 

czenie w upowszechnianiu kultury. Systematycznie wzbogaca formy 
działania i poszerza swojq pracę o coraz to nowe kierunki. Wzbudza 
to zainteresowanie ludności uzdrowiskowego Ustronia —• z proponowa- 
nego przez ZDK „Kużnik" programu korzystają bowiem nie tylko pra
cownicy kuźni, lecz także mieszkańcy miasta I wczasowicze.

J edną z ciekawszych form pra
cy ZDK „Kużnik” jest dzia
łalność wystawiennicza. Upo

wszechnianie przez Dom Kultury 
plastyki ma w środowisku ustroń- 
skim bogate tradycje, ale dopiero 
cd 2 lat odbywa się ono w spo
sób systematyczny i organizacyj
nie dopracowany. Pierwsze wy
stawy plastyczne urządzano jesz
cze w dawnej świetlicy zakłado
wej Kuźni ustrońskiej, a prezen
towano na nich przede wszyst
kim dorobek plastyków amato
rów z rejonu cieszyńskiego, w 
tym także pracowników Kuźni. 
Okazjonalnie eksponowano więc 
rzeźbę, grafikę, malarstwo, foto
grafię artystyczną...

Obecnie ZDK „Kużnik” posia
da własną galerię, w której przez 
cały rok organizowane są wysta
wy — czynne codziennie (wstęp 
bezpłatny) przez 3 tygodnie; po 
7-dniowej przerwie prezentuje się 
nową wystawę.

W ubiegłym roku swój dorobek 
plastyczny prezentowali miesz
kańcom Ustronia tacy m.in. 
twórcy, jak Helena Duczmal-Pa- 
cowska, Ignacy Bieniek, Jan Gra
bowski, Bogumił Buczyński czy 
Władysław Dworczyk. Wystawio
no także prace grupy dyploman
tów Wydziału Plastycznego filii 
Uniwersytetu Śląskiego w Cie
szynie. W dalszym ciągu przed
stawia się obrazy plastyków a- 
matorów; w ubiegłym roku była 
np. wystawa malarstwa Antonie
go Rusa, akwareli Jerzego Chmie
lą i Jana Sikory oraz grupy pla
stycznej „Brzyny” z Wisły.

W tym roku organizatorzy za
prezentowali grafikę i płaskorzeź
by Jadwigi Smykowskiej oraz 
malarstwo Ludwika Konarzew

skiego. Do każdej wystawy wy
dawany jest plakat oraz folder, 
w którym znaleźć można podsta
wowe informacje dotyczące oso
by twórcy oraz jego drogi arty
stycznej. Wernisaże są miłą uro
czystością przyciągającą sporo 
miłośników sztuki; zawsze przy
bywają na nie twórcy, a otwarcie 
ekspozycji połączone jest często 
z prelekcją.

Celem uatrakcyjnienia wystaw 
ZDK „Kużnik” nawiązał stałą 
współpracę z instytucjami zawo
dowo zajmującymi się upowszech 
nianiem kultury plastycznej i 
sztuki. Biurem Wystaw Artysty
cznych w Bielsku-Białej, Tea
trem Narodowym w Warszawie 
oraz z krakowskim Muzeum Na
rodowym. Dzięki tej współpracy 
urządzono w galerii ZDK wysta
wę prac malarskich, eksponowa
nych na ubiegłorocznej „Bielskiej 
Jesieni”, wystawę plakatu i fol
deru teatralnego (z okazji Mię
dzynarodowego Dnia Teatru), a 
także udostępnioną przez kra
kowskie Muzeum Narodowe eks
pozycję dzieł Tadeusza Makow
skiego oraz impresjonistów.

Upowszechnianie kultury pla
stycznej odbywa się nie tylko po
przez wystawy, lecz również dzię
ki prelekcjom na tematy związa
ne ze sztuką. Prelekcje odbywały 
się w „Kuźniku” od dawna, w 
tym roku jednak przyjęły one in
ną formę, zostały wyraźnie ukie
runkowane. Cykl nazwano „Stu
dium wiedzy o sztuce”, a do u- 
działu w spotkaniach zaproszono 
m.in. Renatę Dubiel-Białas, Annę 
Lisztwan oraz Karola Gruszczyka 
(historycy sztuki), a także Bogu
miła Buczyńskiego i Karola Ku
balę (plastycy).

ZDK „Kużnik"
Inną formą zainteresowania 

środowiska plastyką jest tworze
nie grup plastycznych, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży. Od 
dawna przy „Kuźniku” działa 
amatorska Grupa Plastyczna zło
żona głównie z pracowników 
Kuźni. Jej członkami są min. 
Jan Sikora, Jerzy Chmiel, Stani- 
sław Sikora, Janusz Badura i Ka- 
roi Cholewa. W najbliższym cza
sie ma powstać sekcja plastyczna 
dla dzieci, nad pracą której sy
stematycznie czuwać będzie in
struktor.

Dobrze się stało, że kierownic
two ZDK „Kużnik” prowadzi i co
raz bardziej rozwija działalność 
plastyczną — okazuje się bowiem, 
że w środowisku jest duże zainte
resowanie sztukami plastyczny
mi, o czym też świadczy liczba 
odwiedzających galerię osób.

(el-ka)

Spotkanie
Korespondencyjnego

Klubu Młodych 
Pisarzy

W dniach od 15 do 17 maja 
b. roku w Centralnej Szkole 
Aktywu FSZMP w Sródboro- 
wie odbyło się kolejne spot
kanie członków i sympatyków 
Korespondencyjnego Klubo 
Młodych Pisarzy. Klub istne- 
je już 20 lat i skupia około 
1000 młodych osób uzdolno- 
nych artystycznie we wszyst
kich dziedzinach twórczości, 
głównie literaturze. Członka
mi KKMP są młodzi twórcy, 
których utwory drukowane są 
w prasie społeczno-kultural
nej, almanachach wy dawany c 
przez wydawnictwa lub Ka- 
dę Krajową KKMP.


